
25 %



IDENTITY 
MANAGEMENT

Pavel Bors & Aleš Roman

+ 420 734 528 699

pavel.bors@bcvsolutions.eu



BCV SOLUTIONS

 Výhradní zaměření na IAM

 Vývoj a implementace vlastní platformy 

 Spravujeme 3+ milionů účtů

 Sdílení know-how se zákazníky



VYBRANÉ REFERENCE



IDENTITY MANAGEMENT

Další zdroj dat (karty, CMS,…)

HR 

LDAP

AD, Exchange

ERP/SAP

Service desk

Zaměstnanci, externisté, technické a servisní účty



ŽIVOTNÍ CYKLUS IDENTITY

 Předání hesla
 Zástupy
 Delegace
 Manuální blokace
 Opětovný nástup
 Samoregistrace



UVOLNĚTE SI RUCE
BEZ IDM S IDM

Automatické založení účtu do AD/LDAP
 

Automatické založení účtu do dalších 
systémů  

Přehled o všech identitách a jejich 
přístupech na jednom místě  

Automatická změna práv uživatele při 
změně pozice/odchodu  

Auditní stopa o uživatelích a přístupech
 



SPRAVOVANÉ TYPY IDENTIT 

 HPP
 DPČ
 Technické účty
 Partneři / dodavatelé

Cíl – vše na jednom místě



TECHNICKÉ ÚČTY
 Odděleny od účtů identit
 Sledování atributů a nastavení
 Omezený náhledu pro správné garanty



PŘESCHVÁLENÍ PŘÍSTUPŮ

 Bezpečnost/audit



BEZPEČNOSTÍ RIZIKA

Admin = vykonatel i schvalovatel

Neukončování uživatelů

Kumulace práv

Ne(správa) externistů

Riziková práce s hesly



NIS 2 KONTEXT

 Dodavatelsko odběratelský řetězec

 Řízení rolí – kdo a kam může, pravidelné 

přeschválení

 Správa hesel – délka, obnova

 Audit – report na pár kliknutí



JAK DĚLAT 

PROJEKT IDM



IDM PROJEKT

 Integrační nástroj

 40% technika

 60% procesy



ZADÁNÍ
 Byznys požadavky

 Náklady vs přínos

 Kvalifikační kritéria

 Konektory

 Velká (ne)analýza

 PoC



MILNÍKY PROJEKTU
 Kick off

 Interface agreements

 Nasazení IdM

 Testování

 Přechod do produkce



RIZIKA

 Nezapojení sponzora

 Nabalování požadavků v průběhu

 Součinnosti a kapacity

 Odmítání adminů



UDRŽITELNOST

Customizace  =   Udržitelnost

 Pravidelný upgrade

 Moduly

 Docker/Virtualizace/Appliance



GARANCE BCV SOLUTIONS

 Výhradní zaměření na IAM

 Ověřené postupy

 Předvídatelnost nákladů

 Upgrade v ceně SLA

 Velikost a stabilitu týmu



ZDROJE INFORMACÍ
 Blog (blog.bcvsolutions.eu)

 Dokumentace (wiki.czechidm.com)

 Video návody (blog.bcvsolutions.eu/rubriky/videa)

 Pravidelné webináře (registrace na blogu)



VYZKOUŠEJTE SI NÁS 

 Online demo 

(demo.czechidm.com)

 45 minut bezplatné 

konzultace zdarma



TIPY NA ZÁVĚR

 Řešte IdM s odborníky

 Zvyšte bezpečnost a zároveň 

uživatelský komfort



POMOZTE SVÉMU 
IT

25% VYŘEŠENO


